COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS P
et ESTADO DE CHIHUAHUA hora de mresion i27p

Rep: rotPoliza Pdliza: C00500 Del 061051’2022

Concepto: F/14 SERV REVISION Y REPARACION 3 SANITARIOS MUSEOQ DENI OFICINA DELICIAS. GP OCTAVIO BONILLA SANTA
ANA, Folio Pago: 300

Beneficiario:  OCTAVIO BONILLA SANTA ANA Folio / Cheque : SPEI
364127
Ne Cuenia Descripcion de la caenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 $270-521922-C0101-20-3511-1 Conservacién y mantenimiento mener $6,090.00 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA, Falic Page: 300
0002 8260-521922-C0101-20-3511-1 Conservacion y maniealmiento menor $6,050.00 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA, Falic Pago: 300
0003 2112-1-001237 OCTAVIO BONILLA SANTA ANA $6.090.00 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA, Falio Pago: 300
0004 1112-01-0001 BANAMEX 3513213 PPAL. $6.024.38 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA, Folio Pago: 300
0005 2117-03-000% RETENCION ISR RSC $65.62 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA, Folio Pago: 300
Sumas iguales = 12.180.00 12,180.00

Efabord: DianaTrevizo Modifico: DianaTrevizo
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BancaNet Empresarial

Viernes 6 de Mayo de 2022, 4:28 PM Centro de México

Otras cuentas
Cliente 73552443
Razén Social COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM
Por Aplicar = Su operacién ha sido enviada al banco destino.
Capturista Usuario 07 PERLA | RIVERA/O
Autorizadores Usuario 07 PERLA I RIVERA/O
Usuario 08 NESTOR ARMENDARIZAOYA
Cuentas : Cuenta retiro
COMISION ESTATAL DE DERECH - 934/ 3513213
Cuenta/CLABE Desting
BBVA MEXICCO - 0121500151008804065
Datos de la importe MXN $ 5,024.28
transferencia

Fecha valor 06/05/2022

Fecha de aplicacion Mismo Dia

NOmere de referencia 270422
SERVICIC REVISION YREPARACION
Concepto del pago SANITARIOS
Namero de Autorizacion 364127
. Lz zutorizacion remota debe realizarse
Auterizacién remota antes de iz fecha y hora programada.
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Oficio: CEDH:16¢.1.205/2022

COMISION ESTATAL DE LGS
DERECHDS MUMANGS CHHUAHUA

Chihuahua Chih., a 28 de abril de! 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adguisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en
su numeral primero, el tener por objeto (sic} regular la planeacién, programacion,
presupuestacion, contratacion, gasto, efecucidn, control y evaluacién de cualquier
adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y prestacién de servicios de cualguier
naturaleza, insto se dé cumplimiento al pago derivado de la solicitud realizada por Licda.
Nancy Gutiérrez Titular de Capacitacién, Promocion y Difusién por el servicio de SERVICIO
DE REVISION DE [0S 3 SANITARIOS DE MUSEQ DENI E INSTALACION DE MANGUERA
ALIMENTADORA, LLAVE DE PASO, NIPLES, COPLES Y LIMPIEZA adquiridos con el proveedor
OCTAVIO BONILLA SANTA ANA y para lo cual se presenta factura con folio 30FO56FF-0A3D-
4CA7-A175-18EBC8AS53733 por el importe de $6,024.38 (seis mif veinticuatro pesos 38/100
m.n.)}.

La adquisicion se realizard por Adjudicacion Directa, refiriendo al Articulo 74, parrafo |
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de

Chihuahua.
Se anexa: COMISION ESTATAL
e Oficio de solicitud _ LOS
o Solicitud de suficiencia presupuestal @EREGHOS;,.;W&%NQS
e Autorizacién de suficiencia presupuestal 28 AB?% ;é{z” GEE
e Orden de Compra s This
e Factura validada ante ef SAT -
e Evidencia fotogrdfica

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente

Licda. Karla Paola Yéfez Aguirre

Jefa del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento.

“2022, Aiio del Centenario de la flegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Zarco 2477, colenia Zarce - Telefono: (614) 201 28 80
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




ESTADO DE CHIHUAHUA

Usr: samuel
Rap: rptOrdenCompraFoma

Orden de Compra: 189
Proveedor: 1237

OCTAVIO BONILLA SANTA ANA
AVE. 5TA. PONIENTE #1009

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Fecha y 129/abr /2022
hora de ¥mpresion | 03:35 p. m.

Fecha: 27/abr.f2022
Referencia: NP
BOSO800730682

Fecha Recepcion:

SECTCR PON|ENTE, Delicias, CHIHUARUA 27/84/3022
Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA
Producte /
Servicio Descripcion Cantidad Costo importe RA Total
3511000207  REVISION € INSTALACION DE MANGUERA, 1.00 $5,250.00 $5.250.00 840.00 6,090.00
ALIMENTADORA, LLAVE DE PASQ, NIPLES, COPLES Y
LIMPIEZA DE 3 SANITARIOS EN MUSEO DENJ
SubTotal VA Total
$5,250.60 840,00 6,090.00
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RFC emisor:
Nombre emigor:
Folio:

RFC receptor:
Nombre receptor:

Uso CFDI:

Conceptos

BOS0800730682

OCTAVIO BONILLA SANTA ANA

14

CEDY20927MP5

COMISION ESTATAL DE DERECHOS
HUMANO S

Gastos en general

Folio fiscal:

No. de serie del CSb:

Cadigo postal, fecha y hora de
emision:

Efecto de comprobante:
Régimen fiscal:

30FD56FE-DA3D-4CAT-A175-18EBCBAS3733
00001000000512216811
33000 2022-04-27 15:56:55

ingresc
Régimen Simplificado de Confianza

72101507 I 3 { B4 | NIA 1750.00 ] i [
Tipo Tasao
TRVICIO DE REVISION DE 3 SAMITARIOS E INSTALACION DE MANGUE] impuesta Tipo Base o Guota importe
RA ALIMENTADORA, LLAVE DE PASD. NIPLES, COPLES Y LIMPIEZA DE
VA Traslado 5250.00 Tasa  16.0060% 840.60
1SR Retencion 525000 Tasa 1.2500% 65.62
— Taneda: Peso Mexicano Subtotal $5,250.00
: o,

._____xma de pago: Par definir Impuesios Trasl?dados VA 16.0000% $ 840.00
Matodo d . A alidades o diferid impuestos retenidos ISR $65.62
étodo de pago: age en parcialidades o diferido Total 5 6,024.38

Sello digital del CFDI:
MIKXP-+4Y QKThbFEWT G Qzq9MSCTaRVCRIZ3CMHMEVPIHLESpXICT SyWiwX2dNZHhHsnROANDNQqrm36VDBmCACT D+USXrIw3XVzhpFofug YuHPPSzzTgCLLMI7TVKTWIS OtKTPSN
kTDLcrrSthBhlRSFlZdqUna[HGgUASUﬂvth-rmSBKJZAcE:dIqPrzSﬂﬁ'fleQFDShSSrEdHXSSI‘frprnthﬂNR+thSMqTxnyG1 Cal ADPIYHJKpSDjveCsGBQUsxPOmn7wNRebKzFb

xDRzmHEtAE28DUsO0 Y. 6wSddsuAo2wmggqyCrwpukhOMWITL rux5eShQGHO==

Sello digital del SAT:

MAwt BDsyo5z3ABTMSLE|0yeanXit TQcPmbasN/LvréL 90U Tlavwzr Z3ZCHL d686YmpsL P1HOOSKngl g1 lh3gKHevohioeWIA YOG 7 XdVIL zDiVa4gwny9090at IMesHESNRUBW3/ITDEYeBE
2N29+03xiE3v0FVEfpioer49HdeE!pEvps:a'WUr?cFl’xMeT++8QUanMirV:ir:mhLalJEQIcFmFPMquVTdWRVW(yfwwuVSL‘MRWMOSRDubziNoUAdexEsuKBYFykPZUHLGEFBde+Rg
KVFQ2uDGEwiSTU oMY 03pReVs QwPu TwWIS Qxd QS+ NIFwSinA==

Cadena Original det complemento de certificacién digital del SAT:

||1.1[30FB56FE-OA3D4CAT-A175-1 BEBCEAS3733[2022-04-27T16:02: 24| SATT0701 NNSEMIlePMYQIkTthLWTGQZqSMSCTaRrVCRiSECMHmEVPrH
LcSpXICTSWVBwXZdNzl-ihHsnRCMNOanmSEVDSmCACiD+U8Xr.lw3XVzhchfugYu+lPF'Szzi'gCtLMQNKTWrSOtKTPsnkTDLcrrSthEhIR5Ft2quna
IHGQUASUINDZU+RzmSBKIZAcExilqPrz8i7{7/sIJ9FDShS SrEdHXB3frpwXnh CvilP1 R+ibOSMGTX0y01CalL ADPIVHIKpSDjveCsGBAUsPQmn7TwNRebK
ZFbxDfemHEtAE2S0JsOCY L BwSddsuAaZ2wmggayCrwpukhOMWITLxScShQGHO=={00001000000504465028||

SATS7O701NNG Fecha y hora de certificacion: 2022-04-27 16:62:24

G0001000000504465028

RFC del proveedor de certificacion:

No. de serie del certificado SAT

Este documento es una representacion impresa de un CFD{ Pagina 1 de 1



Verificacién de comprobantes fiscales digitales por
internet

A través de esta opeidn, usted podra verificar si ef comprobante fue certificade

RFC del emnisor

BOSCEO0730682

Folio ﬁs_ca[ :

30FO56FE-0A3D-

LOAT-ATTS-
18EBC8AL3733

Total del CFDI

$6,024:35

por el SAT

Nembre o razén RFC del receptor Mombre o razdn

socizal del
emisor
CCTAVIO
BONILLA
SAMTA ANA

. Fechade
. expedicidn

2022-04-
27T15:56:55

. Efecto del
" comprobante

Ingreso

CED920927MP5

Fecha
- certificacion SAT

2022-04-
27T16:02:24

Estade CFDI

Yigente

social def receptor

COMISION ESTATAL
DE DERECHOS
HUMANOS

PAC que certifics

SATG7070TNNS

Estatus de
cancalacion

Cancelable con
aceptacion
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“Afio del Centenaric de Ia llegado de la Comunidad Menonita a Chihuzhua”

Chihuahua, Chih., a 4 de marzo de 2022.
Asunto: Solicitud apertura Museo Deni
Oficio No. CEDH/8.3s.060/2022

C.P. Rafael Valenzuela Licon
Director de Servicios Administrativos
Presente. —

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y aprovecho la ocasion
para comentarie gue en platica sostenida con el Presidente de [a Comisidon Estaial
de los Derechos Humanos, Lic. Néstor Manuel Armendariz Loya, el viernes pasado

T viernes 25 de febrero del presente, me solicit¢ verificar gue el Museo Deni de ciudad
Delicias se encuenire en dptimas conficiones para su reapertura.

Es por elio que le solicité al Lic. Miguel Angel Burrola la verificacion del mismo, el
cual ya me notificc mediante oficio anexo.No. CEDH:5.3s:06/2022, mismo que le

anexo a la presente.

Le soliciio de la manera mas atenta su apoyo para llevar a cabo la reapertura del
Museo Deni.

- Agradeciendo de antemano sus atenciones recibidas, quedo a sus ordenes para
cuaiguier duda o comentario al respecto.

% f‘%% Comisién Estatal de
%w los Derechos Humanos
Chi huag h u a
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ELECTRONICA Y SERVICIOS

- AVE. 5A PONIENTE # 1009 CD. DELICIAS, CHIH TEL. (639) 467-6452

ING. FRANCISCO JAVIER BONILLA SANTA ANA FECHA: 27-94-22
CEL. (614) 196-3886

CD. DELICIAS, CHIH.

iesus.mata@cedhchihuahuaa.org.mx
AT'N COMISION ESTATAL DE DERECHOS

EMAIL. karla.vanez@cedhchihuahua.org.mx
HUMANQS
PONEMOS A SU CONSIDERACION EL SIGUIENTE PRESUPUESTO:
CANT. UN! DESCRIPCION PRECIC PRECIO
UNITARIO TOTAL
3 PZA SERVICIO DE REVISION DE 3 SANITARIOS, $1,750.00 $5,250.00
E INSTALACION DE MANGUERA ALIMENTADORA
LLAVE DE PASO, NIPLES , COPLES Y LIMPIEZA DE
TRAMPA.
CONDICIONES DE PAGO A CONVENIR
TIEMPO DE ENTRGA A CONVENIR
dobleu1@hotmail.com SUBTOTAL $5,250.00
MAS 16% DE LV.A. $840.00

TOTAL $6,080.0¢



Chihuabua Chih. a 27 de abril de 2022

COMISION ESTATAL (38 Los
DERECHOQE HUMANDS CHIHUAHUA

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON,
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las
requisiciones que a continuacién se describen, con el propésito de atender la peticién del 4rea

correspondiente:

Importe Concepto Area solicitante

$6,024.38 (seis mil veinticuatro pesos ¢ Servicio de revisidn de 3 Licda. Nancy Gutiérrez / Titular
38/100 m.n.}. sanitarios e instalacién de de Capacitacién, Promocién y

manguera alimentadora, llave delDifusidn.
paso, niples, coples y limpieza
de trampa en museo DENL

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente;., /

\Q\M A | a

Licda. Ka{éﬁa%la Yaiez Aguirre L
Jefa de Adquisiciones, Servicios y Mantepimiento. %7\

“2022, Afio del Centenario de Ia llegada de ia Comunidad Menonita a Chihuzhua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfonao: {614) 20128 90
- Telgfono: 800 2011758
vww.cedhchihuzhua.org.mx




CE

Chihuahua, Chih., a 28 de abril del 2022

LICDA. KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

PRESENTE.-

En atencién al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal det Departamento de
Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento, de fecha 27 de abril del presente afio, le
; informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de $6,024.38, que

— 7 sera cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo de:

Servicio de revision tres sanitarios e instalacion de manguera alimentadora, llave
de paso, niples, coples y limpieza de trampa en museo Deni en Delicias.

FUENTE DE CAPITULO PARTIDA . IMPORTE
FINANCIAMIENTO
3511 — Conservacion y
521922 3000 mantenimiento menor de . $8,197.36
inmuebles

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible para

pago en ¢l ejercicio fiscal vigente; sin embargo, para llevar a cabo la adquisicion del

bien, servicio o arrendamiento, es necesario cumplir lo dispuesto en la Ley de

o Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Publico del Estado

' de Chihuahua y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios del Estado de Chihuahua.

ATENTAMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

“2022, Afic del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 20129 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




